

WE PLEDGE
allegiance to the
Flag of the United
States of
America and to
the Republic for
which it stands. One Nation,
under God, indivisible, with
liberty and justice for all.

DAILY NEWS
KURYER POLSKI
America's Oldest and Leading Polish Daily
Founded in 1893 by Michael Kruska
536 West Junction Avenue
Telephone BRadway 4-1973
Milwaukee 2, Wisconsin
Our 69th Year of Continuous
Publication

Zakaz Rob Nuklearnych - Możliwy

AMERYKA OSKARŻA SOWIETY O AGITACJĘ WŚRÓD CZŁONKÓW ZJEDNOCZONYCH NARODÓW

RZĘKOMO ROSJA GODZI SIĘ NA ODDANIE PRZESTWORZY POD KONTROLĘ KOMISJI ZJEDNOCZONYCH NARODÓW, ALE ZE SZKODĄ AMERYKI

WASHINGTON, D. C. — Dowiedziawszy się, że przedstawiciele Sowietów w zrzeszeniu Zjednoczonych Narodów prowadzą usilną propagandę za rzekomą zgodą na warunki kontroli przestworzy, ofiarowane przez prezydenta Eisenhowera w nocy do Bułgarii, ale z zastrzeżeniem, że Ameryka skasuje wszystkie swoje bazy wojenne, których otocznica jest dziś Rosja, departament stanu wydał oświadczenie, że nigdy na jej żądanie zgodzi się nie może. Jednocześnie, departament stanu napietnował agitację sowiecką jako szkodliwą dla osiągnięcia celów pokojowych na przyszłej konferencji „szczytowej”.

CHIŃSKA ARMIA OPUSZCZA KOREJĘ

TOKIO, Japonia. — Chińskie radio oznajmiło wezwać, że kilka pociągów wojskowych armii chińskiej z Korei, przekroczyło rzekę Yalu i przybyło do miasta mandzurskiego Antung. Chiny zgodziły się podobno na umieszczenie z północnej Korei 350,000 żołnierzy. Domagają się oni teraz, by Ameryka wycofała swoją armię z południowej Korei.

AMERYKAŃSKI "JAZZ" W WARSZAWIE

LONDYN, Anglia. — W Warszawie odbył się pierwszy występ amerykańskiego zespołu jazzowego Dave Brubecka, który znajduje się na początku występów w Polsce. Prasa warszawska i publiczność przyjął amerykański zespół z wielkim entuzjazmem.

CENY ZA PRZEJAZD KOLEJAMI W POLSCE PODNIESIONO 100%

NOWY PROJEKT OBEJMUJE TRZY STREFY OPŁAT

WARSZAWA, Polska. — Podwyższenie o 100 procent opłat pobieranych przez "Orbis" za miejsca w wagonach sypialnych miało — niczym przysłowiowy kij — dwa końce — pisze dziennik "Życie Warszawskie".
Zwiększyły się około 15 procent dochody "Orbisu", ale równocześnie znacznie zmniejszyła się frekwencja pasażerów.
Według ostatnich obserwacji liczba osób korzystających z wagonów sypialnych zmalała — w porównaniu z takim samym okresem w roku ubiegłym — średnio około 40 procent.
Skutek jest taki, że miejsca w wagonach sypialnych nie są wykorzystywane, a równocześnie zwiększył się tłok w pozostałych "normalnych" wagonach PKP.
"Orbis" nie chce dalej

NOWY REKORD



Samolot marynarki ("twin-jet"), ustalił nowy rekord szybkości przebywając z Halifax do Londynu w trzech godz. 58 minutach, robiąc 2,440 mil. W skład załogi samolotu

Z KRAJU I ZE ŚWIATA

"PRZYWCLEĆ" DULLESA NA OBADRY — WOLAJĄ LABORYCY

CARDIFF, Wales, (Walija). — Harold Davies, poseł do parlamentu angielskiego z Partii Pracy, powiedział tu na zgromadzeniu publicznym: "O ile Dulles nie będzie chciał przyjąć na konferencję szczytową, powinno się go przycwelić przemocą choćby kopalniami i wrzeszczał na cały głos przeciw temu". Davies przemawiał na zebraniu górników który zwołali konferencję nad sprawą rozbrojenia świata. Konferencja ta przyjął rezolucję domagającą się od swego rządu, by — w razie odmowy Dullesa — Anglia sama odbyła narady z Sowietami.

PREZES LIGI WALTON ZMARE, NAGLE

BISMARCK, N. D. — Earl D. Cypert, prezas Walton League, organizację której celem jest protekcja i zachowanie dzikiej zwierzyny w Amryce, zmarł tu nagle. Cypert był zasławnym lat 48. Był on miłośnikiem dzikiej zwierzyny w Stanach Zjednoczonych.

PREZYDENT BĘDZIE NA KONGRESIE PRASOWYM

WASHINGTON, D. C. — Prezydent Eisenhower przyjął

FRANCUZI ZABIŁI 47 ALGERCYZKÓW

ALGERS, Północna Afryka. "Paratruperzy" (spadochronowcy) francuscy, należące do Obcokrajowców Legionu, zaatakowali z nielocka oddział powstańców algierskich i zabił 47, a kilkunastu zostało rannych. Francuzi nie podają jakie były straty po ich stronie.

SMIERC TRZECH ZAKONNIKÓW

Trzy zakonnice, matka przełożona Marie Denise i Siostry Mary Celestin i Mary Mercian, zostały zabite w wypadku samochodowym w Berlin, Conn. Samochód ich, którym jechali zderzył się z wozem ciężarowym. Kierowcą ciężarówki Charles Hawley został ciężko ranny.

NIKITA PRZYBYŁBY DO AMERYKI, ALE...

WASHINGTON, D. C. — Naczelnik partii komunistycznej Sowietów, Nikita Chruszczew przybyłby chętnie do Stanów Zjednoczonych na konferencję szczytową, czy w jakiegokolwiek innej sprawie, gdyby był zaproszony przez rząd amerykański, powiedział to na programie TV ambasador sowiecki, Mamszykow.
Przy tej okazji, na pytania kierownika programu, odnośnie konferencji szczytowej, Mamszykow miał powiedzieć, że sprawa zjednoczenia Niemiec, którą Ameryka chce postawić na agendzie obrad — jest dziełem samych Niemiec — Zachodnich i Wschodnich i nie może być przedmiotem obrad na tej konferencji.

DE VALERA ATAKOWANY PRZEZ WROGI TŁUM

LONDYN, Anglia. — Premier irlandzki, Eamos De Valera, został zaatakowany przez wrogi mu tłum fanatyków, którzy usilowali przewrócić jego auto, gdy zbliżał się do kościoła św. Patrika, na placu Soho w Londynie. Wśród tłumu słychać było okrzyki "powieść go" i inne podobne epitetki. De Valera jest winiony przez fanatyków irlandzkiej wyjącej z pod prawa "republikańskiej partii", która stale usiluje oderwać północną Irlandię od Anglii.

ZMIANA NAZWY "GŁOSU WOLNEJ POLSKI"

NEW YORK, N. Y. — Kierowniczka czynnika Komitetu Wolnej Europy postanowiła zmienić nazwę polskich audycji "Głos Wolnej Polski", które odłąd nazywane są będą audycjami polskiej sekcji Radia Wolnej Europy.
Zmiana taka jest zgodna ze statym żądaniem polskich organizacji niepodległościowych, uważając że nazwa "Głos Wolnej Polski" nie powinna przysługiwać instytucji, która jest wyrazem opinii amerykańskiej, wprawdzie współpracującej z narodami za żelazną kurtyną, ale nie będącej przedstawicielką ich poglądów.

MALCUŻYŃSKI OPUSŁ GRANICE POLSKI

WARSZAWA, Polska. — Po trzytygodniowym tournée koncertowym Witold Malcużyński wyjechał z Polski. Na konferencję przed wyjazdem Malcużyński oświadczył, w Warszawie, że przyjął zaproszenie do jury na konkursie Chopinowski w Warszawie w roku 1960.

PODRABIAZC DOLARÓW POD KLUCZEM W POLSCE

WARSZAWA, Polska. — W Warszawie aresztowano szereg fałszerzy banknotów, złożoną z siedmiu osób. Pomysłowi oszustów przerabiali banknoty jednodolarowe na 100-dolarowe, osiągając w ten sposób zysk 10,000 procent.

AMERYKA PRZYGOTOWUJE NOWY PLAN OGÓLNEGO ROZBROJENIA

ROSJA MUSI ZGODZIĆ SIĘ NA WARUNKI AMERYKAŃSKIE ŻANIM PRZYJDZIE DO ŚWATOWEJ KONFERENCJI

WASHINGTON, D. C. — W kołach politycznych administracji republikańskiej zostało wyjawione, że doradcy prezydenta Eisenhowera w sprawach dotyczących rozbrojenia, opracowują całkim nowy plan, mający na celu zawieszenie wszelkich dowodów z broni nuklearnej.
Plan ten, o ile zostanie zatwierdzony przez prezydenta, przewiduje zgodę na propozycje Sowietów, ale zastręga sobie warunki, na podstawie których Sowiety nie byłyby w stanie pogwałcić zawartej umowy.

REMONT "BATOREGO" WSTRZYMAŁ WYJAZD

LONDYN, Anglia. — M. S. Batory, który miał wyjechać z Southampton na dalszą podróż do Kanady ubiegłego tygodnia przetrwał na kilka dni swój wyjazd z konieczności dokonania napraw. Okręt odstawiono do suchych doków w Sunderland Co., Durham, na północno-wschodnim wybrzeżu Anglii. Skąd po naprawie odplynął do Halifax w Kanadzie.

FUNDUSZ DLA ZAGRANICNY NA POMOC BEZROBOTNYM

WASHINGTON, D. C. — Dwa główni liderzy republikańscy Knowland i Bridges oznajmił, że czynione są starania by fundusz przeznaczony dla zagranicy był użyty na walkę z szeregą depresji w kraju.

TITO STAJE PO STRONIE ROSJI OSKARŻA ZACHÓD O UPREDZENIE

BELGRAD, Jugosławia. — Marszałek Tito, prezydent Jugosławii, zaatakował w ostrym sposobie państwa Zachodu, oskarżając je o sabotaż konferencji "szczytowej", która miała się odbyć w pierwszszym lecie.

Nie mniej, Tito zaatakował prasę amerykańską, mówiąc, że sympatyzuje z powstaniem w Indonezji i podaje kłamliwe wiadomości o tym co się tam dzieje.

Tito przemawiał do 100,000 tłumy z okazji zakończenia krajowej kampanii wyborczej.

Zdaniem marszałka Tito, Zachód sabotażuje konferencję "szczytową" różnymi kontr-propozycjami, które mają na celu niedopuszczenie do obrad nad sprawą rozbrojenia.

Tito powiedział otwarcie, że Jugosławia powinna być zaproszona do wzięcia udziału w konferencji "szczytowej".
Odnośnie sytuacji w Indonezji, Tito utrzymuje, że o ile Zachód nadal będzie zaskalał powstańców w broń, może to doprowadzić do międzynarodowej wojny, na podobie jakiego wydarzyła się w Korei.

KANDYDACI NA - NIEBOSZCZYKÓW

Statystyka ruchu kołowego (traffic) wykazuje, że na 100 wypadków automobilowych...

WYSTAWA NAJWIĘKSZY SUKCESEM W 8 LATACH

Wystawa Domowa zakończona w niedzielę wieczorem okazała się największym sukcesem w ośmiu latach...

Notatki Milwaukie

DZIŚ — Dzisiaj Patryka, jutro Gabriela Archaniola. KONCZNICA — Uchwalenie Rozstrzygnięcia przez Sejm R. P. — 1921.

CZERWONY KRZYŻ NIE DOCIĄGNĄŁ KWOTY

Czerwony Krzyż zakończył w tych dniach tegoroczną kampanię zbiórki funduszu pomocowego...

Stany Zjednoczone Wyrzuciły Drugiego Satelitę w Powietrze

ZAWIERA UDOSKONAŁONY MECHANIZM; WYRZUCENIE ODBYŁO SIĘ BEZ ZADNYCH PRZESZKÓD. Obecnie można już słyszeć, przy pomocy odpowiednich instrumentów...

Chruszczew Znowu Przepowiada Smutne Dla Zachodu Następstwa

Mówi że "nieubaglany bieg historii uczyni Anglię i Amerykę państwami komunistycznymi".

LONDYN, Anglia. — Nikita Chruszczew, rozpoczynając nowy atak na politykę Zachodu, przepowiedział, że "nieubaglany bieg historii" uczyni ze Stanów Zjednoczonych i z W. Brytanii państwa komunistyczne.

AMATORZY WARJACKIEJ JAZDY DOSTALI POZYW

W niedzielę po południu na Wisconsin ave. w śródmieściu odbyła się parada samochodowa, urządzona na "Dzień Św. Patryka" przez stację radiową WRIT...

KANADA PRAGNIE HANDELU Z CHINAMI

NANAIMO, B. C. — Premier kanadyjski John Diefenbaker mówi, że Kanada popiera ekspansję handlu z komunistycznymi Chinami...

Współredaktora Potrzebuję KURJER POLSKI

Umiejętność pisania na maszynie, znajomość obu języków, oraz kompozycji pisarskiej — wymagana. Stala praca, awans zależny od zdolności i chęci współpracy dla dobra całosci Wydawnictwa.

UJĘTO OSTATNIEGO Z TRÓJKI ZBIEGÓW

Wolność trzech mężczyzn, którzy ub. środy wylądowali w powiatowym domu poprawy...

OKRADZONA Z TOREBKI

Panna Sylwia A. Zeman, lat 24, z pn. 1952-A. N. 13 ul. dnosiła w niedzielę wieczorem na policję, że napadnięta była przez dwóch wyrostków...

STAN POGODY

W Milwaukee i okolicy: PRZEWAŻNIE POCHMURNO i mała zmiana w temperaturze w poniedziałek w nocy i w wtorek.

NAJNIŻSZA TEMPERATURA DZIŚ W NOCY OKOŁO 20 STOPNI, NAJWYŻSZA WE WTOREK OKOŁO 30 STOPNI.

WSPÓDZIEKOWANIE

Wschód słońca we wtorek o godzinie 5:59, zachód o godzinie 6:04.

UKARANY

Robert La Belle, były adwokat, skazany był kilka dni temu przez sędzię dystryktowego F. E. Gregorskiego na \$10 grzywny w rezultacie jego winę pod oskarżeniem o zignorowanie prawa pierwszeństwa innego automobilisty na drodze arteryjnej.

OBAWA

W mieście zaistniała obawa, że jeżeli stanowa komisja usług publicznych uwzględni żądanie spółki Electric Co., domagającej się podwyżki opłat za używanie prądu...

LOTNISKO

Eugene A. Howard, powiatowy dyrektor robot publicznych, zamianował ostatnio asystentem dyrektora Lotniska Johna Klink, Jr., lat 40 liczącego superintendenta wydziału przesyłek Frachtowych linii powiatowej Capital Airlines...

NAKAZ

Komisja zdrowia i ruchu z ramienia rady miejskiej nakazała spółce Milwaukee Drop Forge Co. staraj się skontrolować stół trzciniany i kurz z popiołu. Akcję to powzięto na skutek skarg mieszkańców, którzy od lat narzekali na stół ciężkich młotów w kuźni tej kompanii.

OBROBOWANY

Robert Cox, lat 54, z pn. 654 N. 14 ul. zaraportował na policję, że jakiś młody handyta w wieku od 20 do 22 lat wszedł za nim do sieni domu apartamentowego gdzie mieszka i wywalczył go z portmonetki zawierającej \$64.

ZŁODZIEJE SPŁADROWALI DWA KOŚCIOŁY I APTEKĘ

Na policję doniesiono w niedzielę, że w Milwaukee były spładowane pod koniec tygodnia dwa kościoły i apteka. W apteczce firmy Oklahoma Drug Co. pn. 950 W. Oklahoma ave. wybito szybę okna wystawowego i skradziono 9 butelek wódki wartości \$20.

POWSTAŃCY NA SUMATRZE ZYSKUJĄ PRZEWAŻCĘ

SINGAPORE, Malajezja — Radio powiatowców indonezyjskich oznajmiło wczoraj, że oddział wojska rządowego na północnej Sumatrze miał się przyłączyć do powstańców i do siemiogodzinnej bitwy, zdobył miasto Medan, o 200,000 ludności. W okolicy tej są bogate pola olejowe.

KRADZIEŻ

Włamywacz skradł \$137 z mieszkania Alfreda Gerapach pn. 3778 N. 67'a. Policja stwierdziła, że do wnętrza dostano się oknem wyważonym w piwnicy.

STAW

Powiatowa komisja parkowa postanowiła dać w przyszły piątek posuch mieszkańcom okolicy parku Dinen, którzy przeciwni są kopaniu tam stawu. Petycję przeciw kopaniu stawu podpisał około 1,300 osób, domagających się basenu kąpielowego zamiast sadzawki.

OBRAŻENIA

Strażak Arthur Reinecke, lat 39, zamieszkały pn. 2541 N. 35 ul., doznał skaleczenia oka, gdy gasząc ogień, który wyrządził na \$1,100 \$1,100 w domu pn. 2548 ul. uśwałił okno z popielanymi szymbami.

WYRZUCĄ 5 SATELITÓW Z TELEWIZJĄ

WASHINGTON, D. C. — Armia wyjawia, że zamierza wypuścić co najmniej pięciu satelitów w bieżącym roku i że mogą być one wyeksploatowane w telewizję.

SOWIECI EKSPLODOWALI 6-TĄ BOMBĘ ATOMOWĄ

WASHINGTON, D. C. — Komisja energii atomowej oznajmiła w ubiegłą sobotę, że Rosja Sowiecka eksplodowała 6-tą z rzędu bombę nuklearną, gdzieś na Symerii. Siła wybuchu tej bomby miała być równa milionom ton TNT — dynamitu. Ostatnio, Rosja, miała eksplodować dwie z mniejsze bomby.

NOWE WARUNKI PREENUMERATY MIĘSKIEGO (WIECZORNEGO) WYDANIA KURJERA POLSKIEGO

W miście Milwaukee, West Allis i Wauwatosa. Pojedynczy numer w agencjach... 10c. Przez roznoścień, tygodniowo... 48c. Przez pocztę, Rocznie... \$20.00. Półrocznie... 10.00. Kwartalnie... 5.00. Miesięcznie... 1.75. Lżejskie wydanie do dalszych okolic, poza wyżej wymienionymi miejscowościami: — Przez pocztę, Rocznie... \$17.00. Półrocznie... 8.50. Kwartalnie... 4.50.

STOSOWNE NA FANTY

Na Zabawy Karciane, Bazyry i Jako Nagrody Wstępne Ivory "Fire King" Miskiści do Mieszania, 6 do 9 calowa, 4 w komplecie... 69c. Zielone Miskiści do Mieszania, 3 w komplecie... 49c. Bądźcie jedynymi z pierwszych po te zakupna. Są one bardzo dogodne dla każdej gospodyni.

OKLAHOMA D-X SERVICE

ED. SMOLINSKI, Zarządca 1604 W. Oklahoma Avenue, przy So. 16-iej Ulicy

FORTEPIANISCI DADZĄ PROGRAM W NIEDZIELĘ

Młodzi fortepianiści i fortepianisci w liceum 10, którzy niedawno temu wyszli zwycięsko z dorocznego konkursu organizacji znanej pod nazwą Seven Arts Society, dadzą w niedzielę 23 marca wieczorem program muzyczny w auditorium wioski Shorewood.

NA KONCERCIE NIE BĘDZIE PRYZNANIE NIKOMU NAGRÓD

lecz młodzi ci fortepianisci zabraną będą 25 maja do Chicago na operę "Faust" wystawioną przez operę Metropolitan.

PROGRAMY W NIEDZIELĘ

Komitet programów z ramienia Centrali Kazimierza Pułaskiego, odbędzie ważne posiedzenie w poniedziałek 17 17 marca o godzinie 7:30 wieczorem w Domu Weteranów pn. 1629 S. 10 ul.

PO INFLUENZIE ... ZAZIEBIENIE SCHORZWAŁE GARDŁO

Możesz czuć się zmęczonym wskutek SŁABEJ KRWI. Poczuj się Prędko Silniejszym w ciągu 7 dni — lub pieniądze z powrotem!

GERITOL

PISZCZEK'S PHARMACY 3100 So. 13ta Ulica Milwaukee 15, Wis.